
Tytuł projektu: „Centrum Usług Społecznych w Lubiczu” 

 

Celem projektu jest rozwój i zwiększenie dostępności do usług społecznych dla mieszkańców Gminy 
Lubicz w okresie od 01.07.2024 do 30.06.2027 poprzez utworzenie Centrum Usług Społecznych w 
Lubiczu.  

Projekt skierowany jest do mieszkańców gminy Lubicz, w tym przede wszystkim osób potrzebujących 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, 
niepełnosprawności), osób sprawujących nad nimi opiekę oraz osób doświadczających przemocy 
domowej. Uzupełniająco - pracownicy jst oraz ich jednostek organizacyjnych.  

Rezultatem realizacji projektu będzie powstanie nowej instytucji na terenie gminy Lubicz: Centrum 
Usług Społecznych (w wyniku przekształcenia z OPS), a w ramach jego struktury poszerzenie oferty 
usług społecznych, z których skorzystają min. 274 osoby w ramach realizacji projektu, poprzez m.in.: 
utworzenie nowego ośrodka wsparcia - klubu samopomocy dysponującego 18 miejscami, 
zatrudnienie nowych opiekunek świadczących usługi w miejscu zamieszkania dla min. 18 osób , 
realizacji pomocy sąsiedzkiej dla min. 30 osób i asystencji osobistej dla min. 12 osób, utworzenie 1 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, utworzenie 1 centrum socjoterapii i wsparcia dla dzieci z 
rodzin dotkniętych przemocą.  

Główne zadania realizowane w ramach projektu to: 

1. Utworzenie i zapewnienie funkcjonowania Centrum Usług Społecznych - w tym opracowanie 
diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych, formalne 
przekształcenie OPS w CUS i zatrudnienie odpowiedniej kadry, organizacja społeczności lokalnej.  

2. Adaptacja budynku na potrzeby realizacji usług społecznych przez CUS.  

3. Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich 
opiekunów: rozwój usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania, usługi sąsiedzkie, Klub 
Wsparcia Seniora w Lubiczu Dolnym, asystencja osobista, wypożyczalnia sprzętu niezbędnego do 
opieki i rehabilitacji, usługa transportowa "door to door", wsparcie opiekunów faktycznych poprzez 
organizację warsztatów i szkoleń.  

4. Usługi interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy domowej: zatrudnienie psychologa w 
zespole interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy domowej; specjalistyczne poradnictwo: 
prawne, terapia uzależnień i współuzależnień, psychoterapia; utworzenie Centrum socjoterapii i 
wsparcia dla dzieci z rodzin dotkniętych przemocą - warsztaty socjoterapeutyczne oraz warsztaty 
animacyjno-wspierające, interwencja kryzysowa. 

 

Całkowita wartość projektu: 6 611 828,12 zł  

Wysokość dofinansowania z Funduszy Europejskich: 6 278 871,63 zł (94,96 %) 

 


